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RINGSTED SPORTSFISKERFORENING 
 

 
FORMAND:   Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted                
     Tlf. 57 67 59 39 / 21 15 35 66 / E-mail: b.s.rath@privat.dk 
  

NÆSTFORMAND:  Lars. W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               

     Tlf. 21 46 06 55 / E-mail: LH5@ringsted.dk 

   
  

KASSERER:   Kasper Nielsen, Kildebovej 6, 4100 Ringsted                        
                       Tlf. 23 84 98 24/E-mail: nielsen_kasper@hotmail.com 
 
 

SEKRETÆR:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
 
 

HUSUDVALG:  Ingen fast (bestyrelsen) 
 
 

PENSIONISTUDVALG:  Kim Christensen, Brogade 5, 4100 Ringsted. 
          Tlf. 22 83 99 99 / E-mail: kimerikchristensen@gmail.com 
 

HAVUDVALG:  Ole Nielsen, Hagbardsvej 10, 4100 Ringsted 
Tlf. 20 68 62 14 / E-mail: olejnielsen@hotmail.com           

 

KYSTUDVALG:  Bestyrelsen 
 
 

JUNIORUDVALG:  Lars W. Hansen, Vestre Søvej 22, 4100 Ringsted               
    Tlf. 21 46 06 55 
 

VANDPLEJEUDVALG:  Finn Lystrup, Ravelinen 5, 4100 Ringsted       
     Tlf. 20 64 93 00 
 

MEDEUDVALG:  Lasse Petersen, 28 43 46 75 
   
 

BLADUDVALG:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted           
    
    

BÅDUDVALG:  Lasse Lund, 
    28 90 15 69 / E-mail: l.l.petersen@live.dk 
 

FANGSTRAPPORTER:  Bestyrelsen + Krestian Larsen, Sjællandsgade 13 
    Tlf. 20 71 27 07 
 
 
 

BÅDBOOKING af foreningens både i søerne: 
RSF1935.dk 

 
 

HUSBESTYRER:  
Kontakt husudvalg eller bestyrelse ved overnatning i Huset, eller ved langvarig brug. 

 
 

GÆSTEKORT til foreningens fiskevande kan købes hos samtlige bestyrelsesmedlemmer. 
 
 

MEDLEMSBLADET FEJLHUGGET – b.s.rath@privat.dk 
Redaktør:  Søren Rath, Fluebæksvej 96, 4100 Ringsted Tlf. 57 67 59 39 

 
RSF1935.dk 

Foreningskonto:  Reg. 1551 - Kontonr. 0006310214 / MobliePay: 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Så prøver vi igen. 
Herved indkaldes medlemmerne af Ringsted Sportsfiskerforening til ordinær generalforsamling: 

 
Tirsdag d. 29. juni 2021 

 
(under forudsætning af, at det er muligt) 

 
 
Kl. 20.00 i foreningens klubhus ved Haraldsted Sø. Dagsordenen er ifølge vedtægterne: 
 
 

1. Valg af dirigent 
2. Formandens beretning 
3. Kassererens beretning 
4. Indkomne/bestyrelsens forslag   
5. Fastsættelse af kontingent  
6. Valg til bestyrelsen 
7. Valg af revisor 
8. Uddeling af pokaler og diplomer 
9. Eventuelt 
 

 
Bestyrelsen har skønnet, at det ikke bliver muligt at afholde generalforsamling i starten af marts, 
derfor udskydes den hermed allerede til slutningen af april, eller alternativt slutningen af juni. 
 
 

Spisning før generalforsamlingen: 
 
Traditionen tro vil der være mulighed for at deltage i fællesspisningen før generalforsamlingen, og 
det foregår kl. 18.00 i Roklubbens lokaler. Menuen vil være: 

 
 Gule ærter med flæsk og medister 

eller 
wienerschnitzel med tilbehør, 
 

og til begge menuer vil der være pandekager med is til dessert, 
samt en øl og en snaps, eller en solbærrom til desserten – pris kr. 150,-/pers. 
 
Tilmelding til spisningen skal foregå senest torsdag d. 24. juni   
til: Søren Rath, 21 15 35 66, eller Kim Christensen, 22 83 99 99. 
 
 



Indkomne forslag til generalforsamlingen 
 
Der er til årets generalforsamling indkommet 3 forslag, og de er som følger: 
 
Fra Per Sørensen (nr. 52): 
’I skal regne med, at der kun er 14 til 100-års jubilæet, og sådan et jubilæum koster. Jeg vil 
foreslå, at I begynder nu at spare op til det’. 

 
Fra Rasmus Kruse + Martin Olsen (nr. 466 + 274): 
’Vi vil gerne lave et forbud med målrettet geddefiskeri med store agn fra og med 18 cm og opefter 
i perioden 7. juni – 15. september.’  
Dette for at passe på de store fisk når vandet er varmt. 

 
Fra Krestian Larsen (nr. 322): 
’Aborrer på maksimalt 35 cm må hjemtages, og der må maksimalt hjemtages 2 aborrer pr. person 
pr. fiskedag Derudover må maksimalt 2 aborrer pr. person opbevares samtidigt under fiskeriet’. 
I afsnittet om fredningstider i Særlige bestemmelser foreslås følgende tilføjelser: ’Gedden er fredet 
i april’ ændres til ’Gedden og aborren er fredet i april’. 
 
 
 

Præmiedagene i maj og juni 
 
De sædvanlige to præmiedage i hhv. maj og juni bliver i år søndag d. 2. maj efter aborrer og 
gedder, samt søndag d. 6. juni efter sandart.  
Sejlads tilladt fra hhv. kl. 4.00 og kl. 3.00, og med indvejning og præmieoverrækkelse kl. 15.00 
ved huset ved Haraldsted Sø. I Gyrstinge Sø kan der vejes ind løbende, hvis ikke fiskene ønskes 
fragtet til indvejningen. 
 

 
 
 
 

 
Stadig gældende – så fisk efter det: 
 
En flot gestus og donation 
 
Foreningens ene æresmedlem, Poul Larsen, overrakte ved bestyrelsesmødet i januar 2020 
kr. 500,- til formanden, og med følgende besked vedhæftet: 
 

http://m.fisketegn.dk/Files/Billeder/Mobil/Lystfiskeri/Fiskelex/Stor/Gedde_stor.jpg


¨I anledning af foreningens 85-års jubilæum d. 25/4 2020 føler jeg, at jeg vil donere en ekstra 
præmie på kr. 500,- til den første, der topper én de 5 ’Top 10-tavler’. Donationen står ved magt de 
næste 5 år, derefter tilfalder beløbet foreningskassen!¨ 
              Knæk & bræk, Poul 

 
Det vil sige, at fanges der en ny foreningsrekord af gedde, aborre, sandart, torsk eller ørred fra nu 
og frem til udgangen af 2024, efter gældende regler, så vanker der kr. 500,- til den dygtige 
storfanger. 
 
Foreningen siger mange tak til Poul for den venlige gestus og flotte donation. Lad os håbe, at den 
snart kommer til udbetaling! 
 

 
Vigtig information om fangstbøgerne  
 
Siden 1985 har Ringsted Sportsfiskerforening benyttet fangstbøger til overvågning af fiskeriet i 
søerne. En bog opbevares i årerummet ved Haraldsted Sø, og en bog opbevares i årekassen ved 
Gyrstinge Sø.  
Historisk har fangstbøgerne nydt stor opbakning og er flittigt blevet brugt af foreningens 
medlemmer. Der har altid været et mørketal af fisketure, som ikke blev registreret i fangstbøgerne, 
men det har hidtil været et lille mindretal. Dermed har fangstbøgerne været et værdifuldt redskab 
til at vurdere udviklingen i fiskeriet i søerne.  
Sådan er det ikke mere. I løbet af det seneste års tid er opbakningen til fangstbøgerne styrtdykket 
og kun et fåtal af fisketurene på søerne bliver registreret i fangstbøgerne. Eksempelvis kunne der 
på en søndag i november tælles 5 foreningsbåde på Haraldsted sø, men kun 1 optegnelse dukkede 
op i fangstbogen. Det er ikke godt nok. 
Det kan hævdes, at det er frivilligt om man vil skrive i fangstbøgerne, men det er det ikke. I 
foreningens love og særlige bestemmelser fremgår, at medlemmerne er forpligtet til at rapportere 
deres fangster i søerne. Enten som en samlet rapport ved årets udgang, eller ved løbende 
registrering i fangstbøgerne. Da ingen har afleveret en samlet årsrapport i årtier bør fangstbøgerne 
afspejle det fiskeri, der foregår fra foreningens både og privatbådene.  
I det følgende vil de forskellige kolonner i fangstbøgerne blive gennemgået og vigtigheden af dem 
forklaret.  
DATO & HVEM: Disse 2 kolonner er meget vigtige, da de fortæller, hvor meget medlemmerne 
fisker på søerne. Data om fiskeriaktiviteten er af afgørende betydning i forhandlinger med 
kommunen. Hvis vi ikke kan dokumentere vores brug af søerne, kan vi ikke forvente at kommunen 
vil tage hensyn til os, når de beslutter ting i relation til søerne. Data om fiskeriaktiviteten er også 
væsentlige når fisketrykket på søerne skal vurderes. Særligt i det forløbne efterår har 
observationer på søerne antydet et meget højt fisketryk samtidig med, at fangstbøgerne har 
berettet om en historisk lav fiskeriaktivitet. Det er ikke hensigtsmæssigt. Fangstbøgerne bør give et 
retvisende billede af fiskeriaktiviteten.  
TID: Denne kolonne er ikke så vigtig som de to førstnævnte. Den er dog ikke uden betydning. 2 
timers fiskeri kan for eksempel ikke sammenlignes med en hel fiskedag. Det er derfor nyttigt at få 
tidsrummet for fiskeriet registreret. Man kan i mangel af klokkeslæt nøjes med at angive fisketiden 
som formiddag, eftermiddag eller aften.  
OMRÅDENUMMER & AGN: Disse 2 kolonner er ikke meget vigtige og kan udelades. Det er der også 
mange, der gør. Kolonnerne er tænkt som et redskab til at undersøge om der er dele af søerne, 
der bliver befisket særligt intensivt (f. eks 1. bassin i Haraldsted Sø), og til at kortlægge hvilke 
metoder, der bliver brugt. Da det også er interessante emner at få belyst, skal der opfordres til, at 
man også tager sig tid til at udfylde disse kolonner.  
FANGST & BEMÆRKNINGER: Disse 2 kolonner er meget vigtige, og foreningens væsentligste 
redskab til at overvåge fiskeriet i søerne. Man kan så spørge om, hvorfor foreningen har behov for 
at overvåge fiskeriet? Det er en nødvendighed. Det fremgår af foreningens formålsparagraf i 
lovene, at Ringsted Sportsfiskerforening skal arbejde for at udvikle og forbedre fiskeriet i søerne. 



Dette er ikke muligt, hvis man ikke ved, hvad der bliver fanget. I kolonnen FANGST angives art og 
antal af de fangede fisk. Særligt fangster af rovfisk (gedde, aborre, sandart og ål) er vigtige at få 
oplyst, da disse har stor betydning for søens biologiske balance. Fangster af fredfisk er mindre 
vigtige, men ikke uinteressante, og bør også rapporteres. I kolonnen BEMÆRKNINGER angives om 
de fangede fisk er blevet genudsat. Dette er meget vigtigt. Derudover angives længde og vægt 
(hvis opmålt) som minimum for det største eksemplar af hver art. Øvrige observationer i 
forbindelse med fiskeriet kan ligeledes anføres i denne kolonne. Der skal opfordres til at også 
fangstløse fisketure rapporteres (med 0 i kolonnerne), da disse er lige så vigtige i statistikkerne 
som fangstrige fisketure.      
Det har været fremført, at den usædvanligt store interesse for søerne det seneste års tid er 
fangstbøgernes skyld, samt at man derfor skal undlade at bruge dem.  
Dette er en fejlagtig opfattelse. Fangstbøgerne ses kun af en lille kreds af foreningens medlemmer, 
og har fungeret uden problemer i årtier. De er næppe forklaringen på situationen.  
Forklaringen på den usædvanligt store interesse for søerne er sandsynligvis uforsigtig brug af 
sociale medier. På sociale medier siger billeder mere end tusind ord, og kan nå ud til en langt 
større personkreds end fangstbøgerne nogensinde kan.  
Opfordringen til medlemmerne må derfor være at slutte op om fangstbøgerne og detaljeret 
rapportere, hvad man fanger. Det er i vores egen interesse.  
                 Krestian Larsen 
 

 
 

 
RINGSTED & SUSÅ SPORTSFISKERFORENING`s 

PLANLAGTE HAVFISKETURE I 2021 

 

Såfremt forholdene tillader det, så ser 2021’s havprogram således ud: 
 
 
Klubmesterskabskamp 3 
Lørdag den 15. maj kl. 08.00 – 13.00, afgang kl. 06.15. 
Fladfisk fra Rørvig med Marianne F., 20 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 
 
Klubmesterskabskamp 4 
Fredag den 25. juni kl. 17.00 - 22.00, afgang kl. 15.30. 
Fladfisk fra Korsør med Hanne Berit, 20 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 

 
 
Lørdag 14. august kl. 8.00 – 14.00, afgang kl. 5.30. 
Fladfisk fra Langø (Lolland) med Amigo, 12 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 
 
 
DM Havfiskeri: 
Søndag den 15. august, afgang kl. 5.30. 
Mødested Helsingør!!!! 
 
Søndag den 12. september kl. 08.00– 14.00, afgang kl. 6.15. 
Makrel fra Rungsted med Teisten, 20 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 
 
Søndag den 17. oktober kl. 08.00– 14.00, afgang kl. 6.15. 



Sild fra Rungsted med Teisten, 23 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris) 
 
Klubmesterskabskamp 5 
Lørdag den 13. november kl. 07.00 – 12.00, afgang kl. 5.15. 
Torsk / Flad med Viking fra Helsingør, 20 pladser. 
Pris kr. 350,-. (Juniorfisker halv pris)   
 
 
Lørdag den 27. november kl. 14.30  
Planlægningsmøde i Klubhuset – med kaffe og kage.  
Årets klubmester skal fejres. 
Uddeling af præmier m.m. 
ALLE ER VELKOMNE 
Hvis præmietagerne ikke møder op, går præmien videre til næste år!!!!!   
Planlægningen af året 2022. 
 
Nytårstorsk med morgenmad 
Lørdag den 11. december kl. 07.00 – 12.00 Afgang kl. 05.15 
Nytårstorsk fra Helsingør med Viking. 
20 pladser  
Pris kr. 350,-.  (Juniorfisker halv pris) 
 
På turene markeret med kursiv afgøres kampen om klubmesterskabet. 
 
 

Husk tilmelding senest 3 uger før fisketuren til: 
Formand Ole Nielsen 

Hagbardvej 10 
4100 Ringsted 

Tlf.. 20 68 62 14 
E- mail: olejnielsen@hotmail.com 

 

 
 
Pokalkonkurrencen 2021 
 
SENIOR:  
       GEDDE:       10,7 kg fanget af Peter Jensen 
       ABORRE:     ingen tilmeldt 
       SANDART:   4,10 kg fanget af Rasmus Kruse 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt 
JUNIOR:   
       GEDDE:       ingen tilmeldt 
       ABORRE:     ingen tilmeldt 
       SANDART:   ingen tilmeldt 
       ØRRED:       ingen tilmeldt  
       TORSK:       ingen tilmeldt    
 
SÆRE FISK:         
        Ingen tilmeldte.  

 
 
 

mailto:olejnielsen@hotmail.com


Kvartalets fisk 
 
Perioden fra 6. januar til 5. april har givet 6 tilmeldte fisk til konkurrencen. De procentvis største, 
ifølge sammenligningsvægtene, er: 
  
SANDART:   4.1 kg = 74.5% 

GEDDE:     10.7 kg = 97.3% 
 
Vinderen er Peter Jensen med fangsten af gedden i Haraldsted Sø d. 3. marts.  
Tillykke til Peter. 
  

 
Peter med gedden på de 10,7 kg. 

 

 
RSF-kontingentsatser m.m. for året 2021: 

 
Senior……………………………………….……………………….…………………………………….kr. 675,- 
Styk 2 medlem, (har ikke fiskeret i søerne)……………….………………..……………….kr. 250,- 
Junior I, (12 til og med 15 år).…………………….…………………………….……………….kr. 230,- 
Junior II, (over 15 år)………………………………………………………………………………..kr. 375,- 
Familietillæg……………………………………………………………………………………………..kr. 170,- 
Bådplads…………………………………………………………………………………………………..kr. 420,- 
Depositum ved udlevering af nøgle……………….……………….….………………………. kr. 200,- 
Nøgleleje, pr. år………………………………………….……………………………………………….kr. 40,- 
Gæstekort, for seniorer pr. dag…………………….……………….……………………………kr. 100,- 
Gæstekort, for juniorer pr. dag……………………………………………………………………..kr. 50,- 

 
 

 



Året regnskab for 2020: 

ÅRSREGNSKAB 2020 

for  

Ringsted Sportsfiskerforening af 1935  

        

RESULTATOPGØRELSE for året 2020  

        

 Note     2019 (tkr.)  
Indtægter:        

Medlemmer 1   120.422,50  98  
Udleje af fiskevand 2   16.430,00  16  
Byordning (medlemstilskud)    3.765,00  7  
Driftstilskud egne og lejede lokaler   18.951,67  16  
Andre tilskud fra Ringsted Kommune   10.000,00  10  
Indtægter i alt    169.569,17  147  

        

Udgifter:         
Leje af fiskevand   31.825,28   32  
Kontingenter og forsikringer 3  6.908,79   8  
Præmier og gaver   6.217,50   10  
Vedligehold. af både og bro 4  12.039,60   29  
Udvalgene 5  15.030,84   14  
PR.aktiviteter    0,00   1  
Ejendommens drift 6  28.844,57   56  
Administration 7  11.825,11 112.691,69  12  

      162  

        

Resultat før afskrivninger    56.877,48  -15  

        

Afskrivninger:        

Hytte og vej, Gyrstinge 11  7.032,08   7  
Både og bro 8  13.449,62   19  
Inventar i huse 9  219,64 20.701,34  0  

         
Resultat før renter    36.176,14  -41  
Renter, netto    -695,07  1  

        

Årets resultat    35.481,07  -40  

        
Årets overskud foreslås af bestyrelsen overført til egenkapitalen  

 
  



Endnu en god fangst  

 

 
 

Sebastian Nielsen var en tur på søen i slutningen af februar, og fik denne gedde vejet og målt til 
10,15 kg og længde på 110 cm. 
 
 

Seneste nyt fra foreningen 
 
Nu går det mod lysere tider, både meteorologisk og samfundsmæssigt. Der åbnes mere op, og vi 
kan nu være op til 50 personer udendørs, så afholdelse af præmiedagene kan finde sted. 
Der har været arbejdet intenst med at gøre både klar i april, det bliver de, og helt nye fortøjninger 
er fremstillet til alle foreningsbåde, og der er nye bøjer på vej til dem, der trænger til udskiftning. 
Bådebroen har også fået skiftet et par defekte tønder, så opdriften er sikret. 
 
Den nye platform til Gyrstinge Sø installeres også snart, så vi har flydebro i stedet for den 
stationære, der oversvømmes hver efterår og vinter. Den skal dog installeres rigtigt, og holdes på 



plads, så der er en opgave, vi skal have klaret der. Men alt i alt så er foreningen klar til den nye 
sæson. 
 
Der er også nyt omkring foreningens gode klubhus ved Haraldsted Sø. I ugerne efter påske har vi 
fået udskiftet 5 vinduer, og ’køkkendøren’, så nu er det fremtidssikret i mange år fremover. Forrige 
år fik vi jo skiftet det store vinduesparti mod søen, samt hoveddøren. I samme moment har FGU 
malet rummene indenfor, så nu står huset yderst præsentabelt igen. Det var ved at være lidt brugt 
indvendigt. 
 
Der er stadig nogle projekter på listen omkring huset og udenom, men nu er de store sager i fald 
på plads, og sæsonen kan med god samvittighed skydes i gang, og folk kan komme på vandet og 
fange nogle forhåbentlig store fisk. 
                         Knæk og i bræk i den nye sæson. 

 
 

Mest for nostalgikere 
 
Formanden og hans nevø har været en weekend på gode, gamle Omø. Alt er som det plejer 
derovre. Det resulterede i en undermåler på 37 cm, og 6 flade til formanden. Den største her på 
625 gr., og 40 cm, taget ude ved Fyret. Den lille ørred blev fanget ved Øret – hvor ellers? 

 

 



 
 

 
 

  

Maj Juni Juli 

Lø 1  Ti 1  To 1 Pens.træf? 

Sø 2 Præmiefiskedag On 2  Fr 2  

Ma 3  To 3 Pens.træf? Lø 3  

Ti 4  Fr 4  Sø 4  

On 5  Lø 5  Ma 5  

To 6 Pens.træf? Sø 6 Præmiefiskedag Ti 6  

Fr 7  Ma 7  On 7  

Lø 8  Ti 8  To 8  

Sø 9  On 9  Fr 9  

Ma 10  To 10  Lø 10  

Ti 11  Fr 11  Sø 11  

On 12  Lø 12  Ma 12  

To 13  Sø 13  Ti 13  

Fr 14  Ma 14  On 14  

Lø 15 Havtur Ti 15  To 15  

Sø 16  On 16  Fr 16  

Ma 17  To 17  Lø 17  

Ti 18  Fr 18  Sø 18  

On  19  Lø 19  Ma 19  

To 20  Sø 20  Ti 20  

Fr 21  Ma 21  On 21  

Lø 22  Ti 22  To 22  

Sø 23  On 23 Sankt Hans Fr 23  

Ma 24  To 24  Lø 24  

Ti 25  Fr 25 Havtur (aften) Sø 25  

On 26  Lø 26  Ma 26  

To 27  Sø 27  Ti 27  

Fr 28  Ma 28  On 28  

Lø 29  Ti 29  To 29  

Sø 30  On 30  Fr 30  

m
a 

  31     Lø 31  

 

 


